第1216回例会　2016年7月13日 №1186号

会長時間

　　会長　　賀谷 俊幸

こ ん に ち は 。 梅 雨 ら し い 日 々 が 続 き ま す が 体 調 は い か が で す

か 。 熱 中 症 に も 気 を 付 け 夜 十 分 な 睡 眠 を お 願 い い た し ま す 。ま

ず は 本 日 、 日 域  大 陸 様 、 下 川  信 宏 様 、神 農  洪 明 様 、 我 が 広

島 陵 北 ロ ー タリ ー 例 会 に 参 加 い た だ きま し て 誠 に あり が と う ご ざ

い ま し た 。 ご ゆっ く り お 楽 し み く だ さ い 。 本 日 は 卓 話 時 間 に 臨 時 総 会 を 行 い 、 ２ ０ １ ５ ~ ２ ０ １ ６ 年

度 決 算 報 告 、 ２ ０ １ ６ ～ ２ ０ １ ７ 年 度 事 業 計 画 、 予 算 説 明 を い た し ま す 。 事 業 計 画 の 特 徴 は 例 年

より 奉 仕 活 動 を 充 実 す る た め に 奉 仕 活 動 予 算 を 少 し 多 め に 計 画 い た し 、 ま た ガ ン 予 防 推 進 委

員 会 の 立 ち 上 げ 、５ 年 先 の ガ バ ナ ー 準 備 の た め ク ラ ブ 基 金 積 み 立 て を 始 め る な ど と な っ て い

ま す 。 今 週 は 参 議 院 選 挙 が あり 自 民 党 が 勝 利 し ま し た 、 経 済 面 で の 各 段 の 対 応 を ぜ ひ 拡 大 し

て も らい た い と 期 待 し て お り ま す 。 そ れで は 恒 例 の 有 名 会 社 経 営 者 の 名 言 で す が 、 今 回 もマ イ

ク ロソ フ ト を 立 ち 上 げ た ビ ル ・ ゲイ ツ の 名 言 です 。「 素 晴 ら し い 仕 事 を す る 唯 一 の 道 は そ れを 好

き に な る 事 だ 」 と 言 っ て い る こ と を 紹 介 し ま す 。 こ れ は 日 本 の こ と わ ざ「 好 き こ そ も の の 上 手 な

れ」 に 通 じ 、 満 足 い く 仕 事 を し よ う と す る と そ の 仕 事 に 本 気 で 惚 れ こ ま な い と 達 成 さ れ な い と

言 っ て い ま す 。参 考 に し て く だ さ い 。会 長 時 間 を 終 わ り ま す 。

今回の例会（７月２０日）

理 事 ・ 役 員 就 任 挨 拶

次回の例会（７月２７日）

会 員 卓 話

長期ビジョン特別委員会　委員長

川中 敬三 会員

出席報告
（例会運営委員会）

7月13日(水)出席者

会員総数 52名

出席会員 40名

欠席会員 12名

ご来賓 0名

ご来客 3名

ゲスト 0名

来客者紹介
（親睦家族委員会）

7月13日(水)出席者

広島東南ＲＣ 1名

広島北ＲＣ 2名

幹事報告
（山田和弘）

■例会変更

・ 広島中央ＲＣ 「夜間例会並びに夏の家族会」

【と　き】　７月２３日(土) １８：３０～　[※7/25(月)の変更]

【ところ】　グランドプリンスホテル広島

・ 広島西ＲＣ 「夜間例会並びに会員懇親会」

【と　き】　７月２８日(木) １８：００～　[※同日変更]

【ところ】　うを久

■お知らせ

・ 次週のプログラムは理事･役員就任の挨拶となります。会

長以外の全理事・役員の皆様よろしくお願い致します。ま

た、週報に掲載します原稿も7/21（木）までにご提出下さ

い。

■BOX配布物

・ 2015-2016年度決算報告書

・ 2016-2017年度事業計画書

【例会】　毎週水曜日(12:30～13:30)　／　リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78）　／　082-502-1121

【会長】賀谷 俊幸 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】山田 和弘 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870

2016年7月20日(水)発行 [page 2]

2015-2106年度事業・会計報告・2016-2107年度活動計画・予算説明

高野前幹事より2105-216年度の活動報告を行い、渡部前直前会長、中村前監査より会計

及び監査報告がなされました。また、山田幹事より2016-217年度の事業活動が報告され、

森川会計より予算の説明がなされました。

　前会長・前 幹事 記 念品贈呈

川中前会長・高野前幹事のお二人に、一年間のご苦労に対しまして、記念

品を贈呈いたしました。ありがとうございました。

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：SMILE BOX

広島北ＲＣ 神農様、下川様

本日は、広島北ロータリークラブから２名メークアップさせて頂

きました。お食事代を免除して頂けるということで、感謝の意を

込めてニコニコさせて頂きます。ありがとうございました。

2015-2016年度理事・役員　川中会員、武田会員、
渡部会員、賀谷会員、石川会員、山田会員、
吉田会員、高野会員、井口会員、佐野会員

昨年度、色々とお世話になりました。無事、１年間を終える事

ができました。ありがとうございました。

川中敬三 会員、竹内真一 会員

先日のリージャスロイヤルマンスリーで竹内　真一君がグロス

７８、ＮＥＴ７０でダントツ優勝されました。私はグロス８８、ＮＥＴ

８０で全くダメな１０位でした。竹内君のご出宝もお願い致しま

す。

当日計 18,000円 累計 80,000円